
Sagsøgt: Republikken Polen (ved Majczyna og K. Majcher, som befuldmægtigede, bistået af ekspert T. Warchoł)

Konklusion

1) Republikken Polen har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til artikel 21, stk. 1, i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2004/ 
49/EF af 29. april 2004 om jernbanesikkerhed i EU og om ændring af Rådets direktiv 95/18/EF om udstedelse af licenser til 
jernbanevirksomheder og direktiv 2001/14/EF om tildeling af jernbaneinfrastrukturkapacitet og opkrævning af afgifter for brug af 
jernbaneinfrastruktur samt sikkerhedscertificering (jernbanesikkerhedsdirektivet), idet den ikke har truffet de nødvendige 
foranstaltninger for at sikre undersøgelsesorganets uafhængighed med hensyn til organisation og beslutningstagning i forhold til 
den jernbanevirksomhed og den infrastrukturforvalter, som kontrolleres af ministeren for transport.

2) Republikken Polen betaler sagsomkostningerne.

(1) EUT C 14 af 16.1.2017.

Domstolens dom (Store Afdeling) af 12. juni 2018 — A/S Bevola og Jens W. Trock ApS mod 
Skatteministeriet (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Østre Landsret — Danmark)

(Sag C-650/16) (1)

(Præjudiciel forelæggelse — artikel 49 TEUF — selskabsskat — etableringsfrihed — hjemmehørende 
selskab — skattepligtigt overskud — skattelempelse — fradrag for tab i hjemmehørende faste 

driftssteder — tilladelse — fradrag for tab i ikke-hjemmehørende faste driftssteder — udelukkelse — 
undtagelse — tilvalgsordning for international sambeskatning)

(2018/C 276/04)

Processprog: dansk

Den forelæggende ret

Østre Landsret

Parter i hovedsagen

Sagsøgere: A/S Bevola og Jens W. Trock ApS

Sagsøgt: Skatteministeriet

Konklusion

Artikel 49 TEUF skal fortolkes således, at den er til hinder for en lovgivning i en medlemsstat, der udelukker muligheden for et 
hjemmehørende selskab, der ikke har valgt en ordning for international sambeskatning som den i hovedsagen omhandlede, for at 
fradrage tab i et fast driftssted beliggende i en anden medlemsstat i sit skattepligtige overskud, selv om dette selskab dels har udtømt alle 
muligheder for at fradrage dette tab i medfør af lovgivningen i den medlemsstat, hvor dette driftssted er beliggende, dels ikke længere 
oppebærer nogen som helst indtægt fra driftsstedet, således at der ikke længere er nogen mulighed for, at der kan tages hensyn til det 
nævnte tab i den nævnte medlemsstat, hvilket det tilkommer den nationale ret at efterprøve. 

(1) EUT C 63 af 27.2.2017.
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